（令和５年７月１２日発表）

「災害から子どもたちを守ろう」

大里東小学校・中島小学校にライフジャケットが贈呈されます

◆ ア ピ ー ル ポ イ ン ト

静岡ライオンズクラブ様から「災害から子どもたちを守ろう」とい

うクラブのアラート活動の一環としてライフジャケットが贈呈され

ます。

ライフジャケットは各校の児童及び教職員を対象に贈呈され、今

回は進級等に伴い必要になった分（大里東小２０着・中島小４着）を

贈呈していただきます。

◆ 日時・場所

令和５年７月２０日（木）１４時００分から１４時２０分まで

 静岡市立大里東小学校 校長室

（静岡市駿河区高松２３１０）

◆ 内 容 な ど

【贈呈式典概要】

◎出席者

・静岡ライオンズクラブ

 会長 加藤 厚（カトウ アツシ）様

幹事 兼高 崇（カネタカ タカシ）様

青少年指導・YE・Lクエスト委員長 関根 和孝（セキネ カズタカ）様

・大里東小学校 校長 高橋 文乃（タカハシ フミノ）

・中島小学校 校長 中村 百見（ナカムラ モモミ）

◎式典内容

・ライフジャケットの贈呈、記念撮影

◆ 備 考

静岡ライオンズクラブ様によるライフジャケットの贈呈事業は、令和元

年度に中島小学校、令和2年度からは、長田南小学校と大里東小学校を加

えた3校を対象に行われており、本年度で５度目となりました。これまで

に中島小学校へ４６９着、長田南小学校へ５３２着、大里東小学校へ２２

６着贈呈していただきました。

別紙資料  有 ・ 無

ぜひ取材をお願いします。

【問合せ】 児童生徒支援課 健康安全係（清水庁舎８階）

電  話 ０５４－３５４－２５１８

報道資料